Presidente esclareceu que a assembleia tinha por 

finalidade deliberar sobre (i) a realização, pela Companhia, da 1ª (primeira) emissão de 

debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garantia real, com 

garantia fidejussória adicional, em série única, no montante total de R$ 420.000.000,00 

(quatrocentos e vinte milhões de reais) (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), nos 

termos da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada, da Resolução CVM 

nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), e das demais 

disposições legais e regulamentares aplicáveis (“Oferta”), de acordo com os termos e

[...]

Adicionalmente, será reconhecido como comprovante de titularidade das 

Debêntures o extrato expedido pela B3 em nome dos Debenturistas para as Debêntures 

custodiadas eletronicamente na B3; 

(iv) Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão será de R$ 420.000.000,00 

(quatrocentos e vinte milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definida) 

(“Valor Total da Emissão”); 

(v) Quantidade: Serão emitidas 420.000 (quatrocentas e vinte mil) Debêntures; 

(vi) Valor Nominal Unitário: As Debêntures terão valor nominal unitário de 

R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); 

(vii) Destinação dos Recursos: Os recursos líquidos captados por meio da Emissão

[...]

Unitário das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes 

a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extragrupo”, expressas na forma percentual 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 

diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na rede mundial de 

computadores (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de uma sobretaxa (spread) 

de 3,15% (três inteiros e quinze centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o 

Valor Nominal Unitário (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário), desde a Data de Início

[...]

Conta Vinculada decorrentes da Transferência Autorizada (conforme será definido na 

Escritura de Emissão), conforme aplicável, ou dos Dividendos Emissora (conforme será 

definido na Escritura de Emissão), observado que (i) o montante de R$ 300.000,00 

(trezentos mil reais) por ano; (ii) o montante de R$ 4.004.975,00 (quatro milhões, quatro 

mil e novecentos e setenta e cinco reais) a ser pago pela TERP GLBL à Emissora no exercício 

social de 2027 após a primeira Data de Pagamento da Remuneração; e (iii) o montante 

de R$ 4.004.975,00 (quatro milhões, quatro mil e novecentos e setenta e cinco reais) a 

ser pago pela TERP GLBL à Emissora no exercício social de 2028 após a segunda Data de 

Pagamento da Remuneração, sendo os valores dos itens (i) a (iii) atualizados anualmente, 

a partir da Data de Emissão, pela variação positiva do IPCA (conforme definido abaixo),